
 
 

 
 

 

 

Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и распределении 

между ними обучающихся и выпускников прошлых лет  

в 2021 году в Республике Башкортостан  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №190/1512, на основании 

решения Государственной экзаменационной комиссии Республики 

Башкортостан (протокол от 03 февраля 2021 года №3), в целях организации  

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) в Республике 

Башкортостан в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена 

(далее - ППЭ) и закрепить распределение обучающихся и выпускников 

прошлых лет для сдачи ГИА-11 в 2021 году в Республике Башкортостан: 

в основной период проведения государственной итоговой аттестации 

по ГИА-11 (приложение №1); 

для проведения единого государственного экзамена по иностранным 

языкам (устная часть) (приложение №2); 

в резервные дни основного периода ГИА-11 (приложение №3). 

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление  

в сфере образования, принять меры по обеспечению проведения ГИА-11  

в ППЭ в соответствии с требованиями установленного порядка проведения 

ГИА-11. 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» _____________________  20__ г. 158 08 020208 21 21



 
 

 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 
 
 

Министр                     А.В. Хажин 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу  

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от 08.02.2021 № 158 

 

Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Республике Башкортостан в 2021 году в основной период 

№ 

п/п 

Форма 

проведения 

ГИА-11 

(ЕГЭ, 

ЕГЭ/ГВЭ, 

ГВЭ) 

Номер 

ППЭ 

Наименование образовательной организации, на 

базе которой организован ППЭ 

Адрес ППЭ Распределение участников 

ГИА 

1.  ЕГЭ 0011 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 

161» ГО г. Уфа Республики Башкортостан 

450050, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Дёмский 

район, ул. Исследовательская, 26 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Демском районе г. Уфы  

2.  ЕГЭ 0012 ППЭ на дому 

Республика Башкортостан, г.Уфа, 

Дёмский район, ул. Якуба Колоса, 

30 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в МБОУ «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

иностранного языка» 

3.  ГВЭ 0013 ППЭ на дому 

450095, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, Дёмский 

район, ул. Новороссийская, д.10, 

кв.4 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ Республиканский 

центр дистанционного 

образования детей-



инвалидов (далее – ГБОУ 

РЦДО) 

4.  ГВЭ 0014 ППЭ на дому 

450014, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, Дёмский 

район, ул. Грозненская, д.69/1, 

кв.76 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

5.  ЕГЭ 0015 ППЭ на дому 

Республика Башкортостан, г.Уфа, 

Дёмский район, ул. Дагестанская, 

14-335 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в МБОУ «Лицей № 161» 

6.  ЕГЭ 0021 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа №157 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан  

450039, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, 

Калининский район, ул. Георгия 

Мушникова, д.17, корп. 1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Калининском районе г. 

Уфы 

7.  ЕГЭ 0022 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 68» 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450043, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Калининский район, ул. бульвар 

Тухвата Янаби, д. 49 корп. 4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Калининском районе г. 

Уфы 

8.  ЕГЭ 0023 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 58» 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450068, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Калининский район, ул. 

Суворова, д. 10 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Калининском районе г. 

Уфы 

9.  ЕГЭ 0024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа № 118 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450068, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Калининский район, ул. 

Черниковская, д. 59, корп. 1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Калининском районе г. 

Уфы 



10.  ГВЭ 0025 ППЭ на дому 

450039, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, 

Калининский район, ул. 

Сельская-Богородская, д.49, кв.32 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

11.  ЕГЭ 0031 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450092, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Рабкоров, д. 13 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Кировском районе ГО 

г.Уфа 

12.  ЕГЭ/ГВЭ 0032 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аксаковская 

гимназия № 11» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Менделеева, д. 7/2 

Участники ГИА 

зарегистрированные в РИС 

в Кировском районе ГО 

г.Уфа 

13.  ЕГЭ 0033 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа № 22 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450103, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Степана Кувыкина, д. 

5/2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Кировском районе ГО 

г.Уфа 

14.  ЕГЭ 0034 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа № 45 

с углублённым изучением отдельных предметов" 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450076, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Пушкина, д. 67 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Кировском районе ГО 

г.Уфа 

15.  ГВЭ 0036 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Уфимская 

коррекционная школа-интернат № 13 для 

обучающихся с нарушениями опорно-

двигательного аппарата 

450092, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Батырская, д. 8, корп.3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

Кировском районе ГО г.Уфа 

и в ГБОУ УКШИ № 13 

16.  ГВЭ 0037 ППЭ на дому 

450092, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, Кировский 

район, ул. Аврора, д.29, кв.184 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 



17.  ЕГЭ 0041 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа № 4 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450017, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Ленинский 

район, ул. Ахметова, д. 304 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Ленинском районе г. Уфы  

18.  ЕГЭ 0042 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа № 24 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450019, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Ленинский 

район, ул. Кирзаводская, д. 1/3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Ленинском районе г. Уфы 

19.  ЕГЭ 0051 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Школа № 38 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450105, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Академика Королева, д. 13/1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

20.  ЕГЭ/ ГВЭ 0053 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Башкирский лицей № 136 имени М. 

Искужина» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450073, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. Гагарина, 

д. 24, корп.1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

21.  ЕГЭ 0054 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 6» 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450098, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Комсомольская, д. 165/2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

22.  ЕГЭ 0055 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 114 с углубленным изучением 

отдельных предметов» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450098, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Российская, д. 90 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

23.  ЕГЭ 0056 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение Школа № 97 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

450096, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 



Октябрьский район, ул. Шафиева, 

д. 31/2 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

24.  ГВЭ 0057 

ППЭ на дому  450073, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, 

Октябрьский район, ул. Маршала 

Жукова, д.2, кв.74 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

25.  ЕГЭ  0058 

ППЭ на дому для ВПЛ  
Республика Башкортостан, г.Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Российская, 108-158 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. 

Уфы 

26.  ЕГЭ 0062 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей № 62» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

450112, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский район, ул. 

Ульяновых, д. 38 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Орджоникидзевском 

районе г. Уфы 

27.  ЕГЭ 0063 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия № 82» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

450064, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский район, ул. 

Ульяновых, д. 13, корп.1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Орджоникидзевском 

районе г. Уфы 

28.  ЕГЭ 0064 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Школа № 71 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

450065, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский район, ул. 

Дмитрия Донского, д. 87 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Орджоникидзевском 

районе г. Уфы 

29.  ЕГЭ 0065 ППЭ на дому 

Республика Башкортостан, г.Уфа, 

Орджоникидзевский район, 

ул.Проспект Октября, д. 49/2, кв. 

3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Орджоникидзевском 

районе г. Уфы 



30.  ЕГЭ 0081 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Полилингвальная многопрофильная школа 

№44» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450005, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Советский 

район, ул. Революционная,171 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Советском районе г. Уфы 

31.  ЕГЭ 0082 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 94» 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Советский 

район, ул. Губайдуллина, д. 27 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Советском районе г. Уфы 

32.  ЕГЭ 0083 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №27 

с углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450009, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, Советский 

район, ул. Комсомольская, 33 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Советском районе г. Уфы 

33.  ЕГЭ/ГВЭ 0084 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Уфимская 

коррекционная школа-интернат № 28 для слепых 

и слабовидящих обучающихся  

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Советский 

район, ул. Степана Злобина, д. 1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в Советском районе г. Уфы 

34.  ГВЭ 0085 ППЭ на дому  

450077, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, Советский 

район, ул. Кирова, д.99/2, кв. 81 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

35.  ЕГЭ 0181 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан 

имени Руслана Константиновича Холбана 

452920, Республика 

Башкортостан, г. Агидель, ул. 

Цветочный бульвар, д. 4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Агидель 

36.  ЕГЭ 0191 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10» городского 

округа город Кумертау Республики 

Башкортостан 

453308, Республика 

Башкортостан, г. Кумертау, ул. 

Мира, д. 3а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г.Кумертау и 

муниципальном районе 

Куюргазинский район 

http://sosch27.ru/index.php/component/content/20-privyazka-k-glavnoj-stranitse/19-budzet?Itemid=131
http://sosch27.ru/index.php/component/content/20-privyazka-k-glavnoj-stranitse/19-budzet?Itemid=131
http://sosch27.ru/index.php/component/content/20-privyazka-k-glavnoj-stranitse/19-budzet?Itemid=131
http://sosch27.ru/index.php/component/content/20-privyazka-k-glavnoj-stranitse/19-budzet?Itemid=131
http://sosch27.ru/index.php/component/content/20-privyazka-k-glavnoj-stranitse/19-budzet?Itemid=131


37.  ЕГЭ 0192 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Образовательный комплекс «Перспектива» 

городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан 

453305, Республика 

Башкортостан, г. Кумертау, ул. 

Горького, д. 20 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г.Кумертау и 

муниципальном районе 

Куюргазинский район 

38.  ГВЭ 0193 ППЭ на дому 

453302, Республика 

Башкортостан, г. Кумертау, ул. 

Вокзальная, д. 9, кв. 15 

Участник ГИ, 

зарегистрированный в РИС 

в г.Кумертау 

39.  ГВЭ 0194 ППЭ на дому 

453309, Республика 

Башкортостан, г. Кумертау, ул. 

Советская, д. 1, кв.50. 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

40.  ЕГЭ 0201 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3" городского 

округа закрытое административно-

территориальное образование город Межгорье 

Республики Башкортостан 

453571, Республика 

Башкортостан, г. Межгорье, ул. 

40 лет Победы, д. 3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Межгорье 

41.  ЕГЭ 0212 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 городского 

округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан 

452687, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. 

Карла Маркса, д. 10Б 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Нефтекамск и в 

муниципальном районе 

Краснокамский район  

42.  ЕГЭ 0213 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 городского 

округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан 

452680, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. 

Ленина, д. 5Б 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Нефтекамск и в 

муниципальном районе 

Краснокамский район 



43.  ЕГЭ 0214 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13 городского 

округа город Нефтекамск 

452689, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. 

Социалистическая, д. 74 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Нефтекамск и в 

муниципальном районе 

Краснокамский район 

44.  ГВЭ/ЕГЭ 0215 ППЭ на дому 

452695, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, с. 

Амзя, ул. Пушкина, д.18 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

45.  ГВЭ 0216 ППЭ на дому 

452689, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. 

Энергетиков, д.11А, кв.127 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

46.  ЕГЭ 0217 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 городского 

округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан 

452684, Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, 

просп. Комсомольский, д. 17Б 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Нефтекамск и в 

муниципальном районе 

Краснокамский район  

47.  ЕГЭ 0221 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

2» городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

452620, Республика 

Башкортостан, г. Октябрьский, 

ул. Свердлова, д. 76 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Октябрьский 

48.  ЕГЭ 0222 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» городского 

округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан 

452616, Республика 

Башкортостан, г. Октябрьский, 29 

микрорайон, зд.4  

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Октябрьский 

49.  ЕГЭ/ГВЭ 0223 ППЭ на дому 

452600, Республика 

Башкортостан, г. Октябрьский, 

ул. Свердлова, д.99, кв. 14 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 



50.  ЕГЭ 0231 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» городского 

округа город Салават Республики Башкортостан 

453260, Республика 

Башкортостан, г. Салават, бул. 

Салавата Юлаева, д. 37 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Салават 

51.  ЕГЭ 0233 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 8» 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан 

453260, Республика 

Башкортостан, г. Салават, ул. 

Уфимская, д. 72 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Салават 

52.  ЕГЭ 0234 ППЭ на дому 

453260, Республика 

Башкортостан, г. Салават, ул. 

Ленина, дом 46А, кв.58. 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

53.  ЕГЭ 0241 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1" городского 

округа город Сибай Республики Башкортостан 

453833, Республика 

Башкортостан, г. Сибай, ул. 

Горького, д. 29 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Сибай 

54.  ЕГЭ 0242 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №12" городского 

округа город Сибай Республики Башкортостан 

453837, Республика 

Башкортостан, г. Сибай, ул. 

Белова, д. 36 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Сибай 

55.  ЕГЭ 0251 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5" городского 

округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

453130, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Полевая, д. 29 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и 

муниципальном районе 

Стерлитамакский район 

56.  ЕГЭ 0252 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7" городского 

453103, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

просп. Ленина, д. 28б 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и 



округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

муниципальном районе 

Стерлитамакский район 

57.  ЕГЭ 0253 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Лицей №1" 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

453118, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

просп. Октября, д. 16а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и 

муниципальном районе 

Стерлитамакский район 

58.  ЕГЭ 0254 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№5» городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

453120, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Блюхера, д. 13 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и 

муниципальном районе 

Стерлитамакский район 

59.  ЕГЭ/ГВЭ 0255 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№6» городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

453104, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Тукаева, д. 2г 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и 

муниципальном районе 

Стерлитамакский район 

60.  ГВЭ 0256 ППЭ на дому 

453128, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Худайбердина, д.153, кв. 77 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в г. Стерлитамак РБ 

61.  ГВЭ 0257 ППЭ на дому 

453118, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Коммунистическая, д. 19, кв. 

21 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в г. Стерлитамак РБ 

62.  ЕГЭ 0258 ППЭ на дому 

453100, Республика 

Башкортостан, г.Стерлитамак, 

ул.Артема, д.151, кв.13 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в г. Стерлитамак РБ 



63.  ЕГЭ 0259 ППЭ на дому 

453104, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул.Социалистическая, д. 8, кв.16. 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в г. Стерлитамак  

64.  ЕГЭ 0301 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №1 с. Аскарово муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан 

453620, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский 

район, с. Аскарово, ул. Чапаева, д. 

18 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Абзелиловский район 

65.  ГВЭ 0304 ППЭ на дому 

453622, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский 

район, с. Михайловка, ул. Орлова, 

д.77 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

66.  ГВЭ 0305 ППЭ на дому 

453620, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский 

район, с. Аскарово, ул Колхозная, 

д.23 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

67.  ГВЭ 0306 ППЭ на дому 

453620, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский 

район, с. Аскарово, ул. Гагарина, 

д. 3, кв. 7 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

68.  ЕГЭ 0312 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение башкирский 

лицей им. М.Бурангулова с. Раевский 

452120, Республика 

Башкортостан, Альшеевский 

район, с. Раевский, ул. Кирова, д. 

88а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Альшеевский район 

69.  ЕГЭ 0321 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. 

Архангельское муниципального района 

Архангельский район Республики Башкортостан 

453030, Республика 

Башкортостан, Архангельский 

район, с. Архангельское, ул. 

Советская, д. 53 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Архангельский район 



70.  ЕГЭ 0331 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. Аскино 

452880, Республика 

Башкортостан, Аскинский район, 

с. Аскино, ул. Мира, д. 8 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Аскинский район 

71.  ГВЭ 0332 ППЭ на дому 

452880, Республика 

Башкортостан, Аскинский район, 

с.Аскино, ул. Гагарина, 13 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Аскинский район 

72.  ЕГЭ 0341 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей с. 

Толбазы муниципального района Аургазинский 

район Республики Башкортостан 

453480, Республика 

Башкортостан, Аургазинский 

район, с. Толбазы, ул. Ленина, д. 

105 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Аургазинский район 

73.  ЕГЭ 0351 

муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение лицей №4 г. Баймака 

муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан 

453630, Республика 

Башкортостан, Баймакский 

район, г. Баймак, просп. 

С.Юлаева, д. 19 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Баймакский район 

74.  ГВЭ 0352 ППЭ на дому 

453676, Республика 

Башкортостан, Баймакский 

район, с. Акмурун, ул. Парковая, 

д. 8 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

75.  ГВЭ 0353 ППЭ на дому 

453660, Республика 

Башкортостан, Баймакский 

район. с. Мерясово, ул. Гафури, д. 

72 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

76.  ЕГЭ 0361 
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. Бакалы 

452650, Республика 

Башкортостан, Бакалинский 

район, с. Бакалы, ул. Красных 

Партизан, д. 31 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бакалинский район 



муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

77.  ГВЭ 0362 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Бакалинская 

коррекционная школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 

452650, Республика 

Башкортостан, Бакалинский 

район, с. Бакалы, ул. Красных 

Партизан, д. 31/1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бакалинский район 

78.  ЕГЭ 0381 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. 

Старобалтачево муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 

452980, Республика 

Башкортостан, Балтачевский 

район, с. Старобалтачево, ул. 

Юбилейная, д. 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Балтачевский район  

79.  ЕГЭ 0382 ППЭ на дому 

452994, Республика 

Башкортостан, Балтачевский 

район, д. Нижнекарышево, ул. 

Кооперативная, д.13 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

80.  ЕГЭ 0391 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 г. Белебея 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

452000, Республика 

Башкортостан, г. Белебей, ул. 

Революционеров, д. 8 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Белебеевский район  

81.  ЕГЭ 0392 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №17 г. Белебея 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

452000, Республика 

Башкортостан, г. Белебей, ул. 

Революционеров, д. 24/1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Белебеевский район  

82.  ЕГЭ 0401 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. 

452580, Республика 

Башкортостан, Белокатайский 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 



Новобелокатай муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

район, с. Новобелокатай, ул. 

Школьная, д. 8 

в муниципальном районе 

Белокатайский район 

83.  ЕГЭ 0411 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №20 г. Белорецк 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

453500, Республика 

Башкортостан, Белорецкий 

район, г. Белорецк, ул. 50 лет 

Октября, д. 62 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Белорецкий район 

84.  ЕГЭ 0412 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 имени 

В.К.Сурина г. Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

453501, Республика 

Башкортостан, г. Белорецк, ул. 

Ленина, д. 105 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Белорецкий район 

85.  ГВЭ 0413 ППЭ на дому 

453505 Республика 

Башкортостан, г. Белорецк, ул. 

Кирова, д.64, кВ.30 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

86.  ЕГЭ 0421 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. Бижбуляк   

муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан. 

452040, Республика 

Башкортостан, Бижбулякский 

район, с. Бижбуляк, ул. 

Спортивная, д. 3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бижбулякский район 

87.  ЕГЭ 0431 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №7 города Бирска 

муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

452455, Республика 

Башкортостан, г. Бирск, ул. 

Пролетарская, д. 140 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бирский район 

88.  ГВЭ 0432 ППЭ на дому 

452469, Республика 

Башкортостан, г. Бирск, с. 

Пономаревка, ул. Гагарина, д.10б 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 



89.  ЕГЭ 0441 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Языково 

муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан 

452740, Республика 

Башкортостан, Благоварский 

район, с. Языково, ул. Победы, 12 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Благоварский район 

90.  ГВЭ 0442 

ППЭ на дому 452740, Республика 

Башкортостан, Благоварский р-н, 

с. Языково, ул. Айская, д. 17/1 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

91.  ЕГЭ 0451 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 города 

Благовещенска  

453431, Республика 

Башкортостан, г. Благовещенск, 

ул. Комарова, д. 19 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Благовещенский район 

92.  ЕГЭ 0461 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Буздяк 

муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан 

452710, Республика 

Башкортостан, Буздякский район, 

с. Буздяк, ул. Кирова, д. 25а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Буздякский район 

93.  ЕГЭ 0481 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 с. Бураево» 

муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан 

452960, Республика 

Башкортостан, Бураевский район, 

д. Бураево, ул. Чкалова, д. 10 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бураевский район 

94.  ЕГЭ 0491 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. 

Старосубхангулово 

453580, Республика 

Башкортостан, Бурзянский район, 

с. Старосубхангулово, ул. 

Ленина, д. 53 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Бурзянский район 

95.  ЕГЭ 0501 
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. 

453050, Республика 

Башкортостан, Гафурийский 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 



Красноусольский муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан 

район, с. Красноусольский, ул. 

Коммунистическая, д. 17 

в муниципальном районе 

Гафурийский район 

96.  ГВЭ 0502 ППЭ на дому 

453051, Республика 

Башкортостан, Гафурийский 

район, с. Красноусольский, ул. 

Новосельская, д.48 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Гафурийский район 

97.  ЕГЭ 0511 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 

муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

453400, Республика 

Башкортостан, Давлекановский 

район, г. Давлеканово, ул. 

Российская, д. 4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Давлекановский район 

98.  ЕГЭ 0512 ППЭ на дому 

453400, Республика 

Башкортостан, Давлекановский 

район, г. Давлеканово, ул. 

Молодежная, д. 2, кв. 85 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Давлекановский район 

99.  ЕГЭ 0513 ППЭ на дому 

453400, Республика 

Башкортостан, Давлекановский 

район, г. Давлеканово, ул. 

Березовая, д. 1 

Участник ЕГЭ, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Давлекановский район 

100.  ЕГЭ 0521 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей с. 

Месягутово муниципального района Дуванский 

район Республики Башкортостан 

452530, Республика 

Башкортостан, Дуванский район, 

с. Месягутово, ул. Партизанская, 

д. 24 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах 

Дуванский район и 

Кигинский район 

101.  ЕГЭ 0531 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дюртюли 

452320, Республика 

Башкортостан, г. Дюртюли, ул. 

Разила Мусина, д. 80 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Дюртюлинский район 



муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

102.  ЕГЭ 0532 ППЭ на дому 

452320, Республика 

Башкортостан, г.Дюртюли, 

ул.Ленина,44, кв.68 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Дюртюлинский район 

103.  ГВЭ 0533 ППЭ на дому 

452312, Республика 

Башкортостан, Дюртюлинский 

район, с.Куккуяново, 

ул.Механизаторская, д.43 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Дюртюлинский район 

104.  ЕГЭ 0541 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Ермекеево 

муниципального района Ермекеевский район  

452190, Республика 

Башкортостан, Ермекеевский 

район, с. Ермекеево, ул. 

Школьная, 11 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Ермекевский район 

105.  ЕГЭ 0551 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. Исянгулово 

муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

453380, Республика 

Башкортостан, Зианчуринский 

район, с. Исянгулово, ул. 

Комсомольская, д. 11 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Зианчуринский район  

106.  ГВЭ 0552 ППЭ на дому 

453392, Республика 

Башкортостан, Зианчуринский 

район, д. Баишево, ул. Школьная, 

д. 6. 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

107.  ЕГЭ 0561 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. Н. Р. Ирикова с. 

Зилаир» муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

453680, Республика 

Башкортостан, Зилаирский 

район, с. Зилаир, ул. Красных 

партизан, д. 78  

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Зилаирский район 



108.  ЕГЭ 0581 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 села Иглино" 

муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан 

452410, Республика 

Башкортостан, Иглинский район, 

с. Иглино, ул. Ленина, д. 149 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Иглинский район 

109.  ГВЭ 0582 ППЭ на дому 

452405, Республика 

Башкортостан, Иглинский район, 

с.Урман, ул. Калинина, д.28 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

110.  ЕГЭ 0591 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 с. 

Верхнеяркеево муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

452260, Республика 

Башкортостан, Илишевский 

район, с. Верхнеяркеево, ул. 

Молодежная, д. 18 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Илишевский район 

111.  ЕГЭ 0601 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Ишимбая 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

453204, Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, г. Ишимбай, ул. 

Мичурина, д. 4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Ишимбайский район 

112.  ЕГЭ 0602 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №1 

г. Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

453203, Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, г. Ишимбай, просп. 

Ленина, д. 19 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Ишимбайский район 

113.  ГВЭ 0604 

Федеральное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

"Ишимбайское специальное учебно-

воспитательное учреждение закрытого типа" 

453214, Республика 

Башкортостан, г. Ишимбай, ул. 

Северная, д. 29 

Участники ГИА, 

направленные по решению 

суда в специальное 

учреждение закрытого типа 

114.  ЕГЭ 0611 
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Краснохолмская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

452852, Республика 

Башкортостан, Калтасинский 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 



муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

район, с. Краснохолмский, ул. 

Стадионная, д. 8 

в муниципальном районе 

Калтасинский район 

115.  ЕГЭ 0621 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Караидельская средняя 

общеобразовательная школа №2 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан 

452360, Республика 

Башкортостан, Караидельский 

район, с. Караидель, ул. 

Строителей, д. 1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Караидельский район 

116.  ГВЭ 0622 ППЭ на дому 

452373, Республика 

Башкортостан, Караидельский 

район, с.Магинск, ул.40 лет 

Победы, д. 11, кв.2 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

117.  ЕГЭ 0631 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. Кармаскалы 

муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

453020, Республика 

Башкортостан, Кармаскалинский 

район, с. Кармаскалы, ул. Султан-

Галиева, д. 4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Кармаскалинский район 

118.  ЕГЭ 0661 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1с.Мраково 

муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

453330, Республика 

Башкортостан, Кугарчинский 

район, с. Мраково, ул. 

З.Биишевой, д. 117 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Кугарчинский район 

119.  ЕГЭ 0681 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Кушнаренково муниципального 

района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан  

452230, Республика 

Башкортостан, Кушнаренковский 

район, с. Кушанренково, ул. 

Октябрьская, д. 84 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Кушнаренковский район 



120.  ГВЭ 0641 ППЭ на дому 

452510, Республика 

Башкортостан, Кигинский район, 

с.Нижние Киги, ул. Салавата, д.3,  

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

121.  ЕГЭ 651 ППЭ на дому 

452946, Республика 

Башкортостан, Краснокамский 

район, с. Куяново, ул. Титова, д.7 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

122.  ЕГЭ 0701 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича 

Давлеткильдеева 

450092, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Кировский 

район, ул. Степана Кувыкина, д. 

100 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в республиканских 

учреждениях ГО г.Уфа 

123.  ЕГЭ 0702 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республиканская гимназия-интернат имени 

Газиза Альмухаметова 

450059, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. Р.Зорге, 

д. 25/1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в республиканских 

учреждениях г.Уфы и МР 

Октябрьский район г.Уфы 

124.  ЕГЭ 0801 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

453854, Республика 

Башкортостан, Мелеузовский 

район, г. Мелеуз, ул. Московская, 

д. 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Мелеузовский район 

125.  ЕГЭ 0802 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Гимназия №1 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

453850, Республика 

Башкортостан, Мелеузовский 

район, г. Мелеуз, ул. Шлычкова, 

д. 29 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Мелеузовский район 

126.  ЕГЭ 0811 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей №1 с. 

452550, Республика 

Башкортостан, Мечетлинский 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 



Большеустьикинское муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан 

район, с. Большеустьикинское, 

ул. Школьная, д. 8 

в муниципальном районе 

Мечетлинский район 

127.  ЕГЭ 0821 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей №1 им. 

Ф.Булякова с. Мишкино муниципального района 

Мишкинский район Республики Башкортостан 

452340, Республика 

Башкортостан, Мишкинский 

район, с. Мишкино, ул. Дружбы, 

д. 26 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Мишкинский район 

128.  ЕГЭ 0831 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального 

района Миякинский район Республики 

Башкортостан 

452080, Республика 

Башкортостан, Миякинский 

район, с. Киргиз-Мияки, ул. 

Шоссейная, д. 7 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Миякинский район 

129.  ЕГЭ 0841 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Красная Горка 

муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан 

452440, Республика 

Башкортостан, Нуримановский 

район, с. Красная Горка, ул. 

Советская, д. 87 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Нуримановский район 

130.  ЕГЭ 0851 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение башкирская 

гимназия с. Малояз муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

452490, Республика 

Башкортостан, Салаватский 

район, с. Малояз, ул. Гайфуллина, 

д. 2а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Салаватский район 

131.  ЕГЭ 0861 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. 

Стерлибашево муниципального района 

Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан 

453180, Республика 

Башкортостан, Стерлибашевский 

район, с. Стерлибашево, ул. 50 

лет Октября, 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Стерлибашевский район 

132.  ГВЭ 0862 ППЭ на дому 453194, Республика 

Башкортостан, Стерлибашевский 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 



район, с.Тятербаш, ул. Нагорная, 

9 

в муниципальном районе 

Стерлибашевский район 

133.  ЕГЭ 0891 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с. Верхние 

Татышлы муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан 

452830, Республика 

Башкортостан, Татышлинский 

район, с. Верхние Татышлы, ул. 

Ленина, д. 57 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Татышлинский район  

134.  ЕГЭ 0902 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 2 г. Туймазы 

452750, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, просп. 

Ленина, д. 3 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Туймазинский район 

135.  ЕГЭ 0904 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Туймазы 

452750, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, ул. 

Луначарского, д. 24 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Туймазинский район 

136.  ЕГЭ 0905 ППЭ на дому 

452750, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, ул. 

Гафурова, д. 33а, кв.19 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Туймазинский район 

137.  ЕГЭ 0906 ППЭ на дому 

452750, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, ул. 

Гафурова, д.37а,кв.13 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в муниципальном районе 

Туймазинский район 

138.  ЕГЭ 0912 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Авдон 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

450580, Республика 

Башкортостан, Уфимский район, 

с. Авдон, ул. 60 лет СССР, д. 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Уфимский район 



139.  ЕГЭ 0921 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Башкирский 

лицей №1 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 

453700, Республика 

Башкортостан, г. Учалы, ул. 

Первостроителей, д. 11 А 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Учалинский район 

140.  ЕГЭ 0922 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №3 

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

453700, Республика 

Башкортостан, г. Учалы, ул. 

Ленина, д. 42 А 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Учалинский район 

141.  ЕГЭ 0931 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 села Федоровка 

муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

453280, Республика 

Башкортостан, Федоровский 

район, с. Федоровка, ул. 

Коммунистическая, д. 56 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Федоровский район 

142.  ЕГЭ 0942 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №2 села Акъяр 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

453800, Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский 

район, с. Акъяр, ул. Акмуллы, д. 

5Б 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Хайбуллинский район 

143.  ЕГЭ 0943 ППЭ на дому 

453800, Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский 

район, с. Акьяр, ул. Ш. Бабича, д. 

64 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

144.  ГВЭ 0944 ППЭ на дому 

453816, Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский 

район, с. Татыр-Узяк, ул. 

Матросова, д.43, кв.2 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 



145.  ЕГЭ 0945 ППЭ на дому 

453805, Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский 

район. д. Адель, ул. Муталлапова, 

д. 31/1 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

146.  ЕГЭ 0951 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Гимназия села Чекмагуш 

муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

452200, Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский 

район, с. Чекмагуш, ул. 

Октябрьская, д. 1 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Чекмагушевский район 

147.  ЕГЭ 0961 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №1 р.п. Чишмы 

муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан 

452170, Республика 

Башкортостан, Чишминский 

район, р.п. Чишмы, ул. Ленина, д. 

39 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах 

Чишминский район  

148.  ГВЭ/ЕГЭ 0971 

Федеральное казенное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная 

школа Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Республике 

Башкортостан 

Республика Башкортостан, 

Стерлитамакский район, с. 

Бельское, ул. Подгорная, 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ФКОУ СОШ ГУФСИН 

России по Республике 

Башкортостан 

149.  ЕГЭ 0981 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан" 

452630, Республика 

Башкортостан, Шаранский район, 

с. Шаран, ул. Молодежная, д. 31 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Шаранский район 

150.  ЕГЭ/ГВЭ 0991 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия им. 

И.Ш. Муксинова г. Янаул муниципального 

района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

452800, Республика 

Башкортостан, Янаульский 

район, г. Янаул, ул. Азина, д. 20 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе 

Янаульский район 



151.  ГВЭ 0995 ППЭ на дому 

452825, Республика 

Башкортостан, Янаульский 

район, с. Сусады-Эбалак, ул. 

Комсомольская, д.6, кв.1 

Участник ГИА, 

зарегистрированный в РИС 

в ГБОУ РЦДО 

152.  ГВЭ 9703 ФКУ ИК-13 Филиал №1 ГБОУ ВСОШ 

450027, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Индустриальное шоссе 32 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

153.  ГВЭ 9704 ФКУ ИК-3 Филиал №1 ГБОУ ВСОШ 

450069, Республика 

Башкортостан, г.Уфа, ул. Советов 

54 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

154.  ГВЭ 9705 ФКУ ИК-9 Филиал №2 ГБОУ ВСОШ 

450049, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Новоженова, 86а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

155.  ГВЭ 9707 ФКУ ИК-21 Филиал №3 ГБОУ ВСОШ 

453102, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Гайдара, 2 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

156.  ГВЭ 9708 ФКУ ИК-8 Филиал №3 ГБОУ ВСОШ 

453102, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак ул. 

Гайдара д.4 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

157.  ГВЭ 9709 ФКУ ИК-7 Филиал №4 ГБОУ ВСОШ 

453851, Республика 

Башкортостан, г. Мелеуз, ул. 

Ленина 1а 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

158.  ГВЭ 9803 УКП при ФКУ ИК-4 ГБОУ ВСОШ 
453256, Республика 

Башкортостан, г. Салават-6 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 



159.  ГВЭ 9804 ФКУ ИК-2 ГБОУ ВСОШ 

453256, Республика 

Башкортостан, г. Салават, 

Станция Южный. 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

160.  ГВЭ 9900 ФКУ ИК-16 ГБОУ ВСОШ 

453167, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский 

район, д. Озерковка, ул. Мира, д. 

55 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

161.  ГВЭ 9706 ФКУ КП-6 ГБОУ ВСОШ 

453102, Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Гайдара, 6 

Участники ГИА, 

зарегистрированные в РИС 

в ВСОШ г. Салават 

  



Приложение №2  

к приказу  

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от 08.02.2021 № 158 

 

Места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена по иностранным языкам (устная часть)  

в Республике Башкортостан в 2021  

№ п/п 
Номер 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

Наименование 

образовательной 

организации, на базе которой 

организован ППЭ 

Распределение участников ГИА по 

иностранным языкам (устная часть) 

1 0011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 161» ГО г. Уфа Республики 

Башкортостан 

450050, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. 

Исследовательская, 26 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Демском районе г. Уфы и муниципальном 

районе Уфимский район 

2 0024 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Школа № 118 городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450068, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Калининский район, ул. 

Черниковская, д. 59, корп. 1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Калининском районе г. Уфы и 

муниципальных районах Иглинский, 

Нуримановский районы  

3 0031 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450092, Республика 

Башкортостан, Кировский 

район, г.Уфа, ул. Рабкоров, 

13 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Кировском районе г. Уфы, ГБОУ РХГИ им. 

К.А. Давлеткильдиева  

4 0041 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

450017, Республика 

Башкортостан, Ленинский 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Ленинском районе г. Уфы и 



Школа № 4 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

район, г. Уфа, ул. Ахметова, 

304 

муниципальном районе Кушнаренковский 

район, ГБОУ РШИСП №5 

5 0051 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Школа № 38 городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  

450105, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Академика Королева, д. 13/1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. Уфы, ГБОУ БРГИ 

№1 им. Р.Гарипова 

6 

0055 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 114 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450098, Республика 

Башкортостан, Октябрьский 

район, г. Уфа, ул. Российская, 

д. 90 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Октябрьском районе г. Уфы 

7 0062 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Лицей № 

62» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450112, Республика 

Башкортостан, 

Орджоникидзевскийрайон, г. 

Уфа, ул. Ульяновых,38 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Орджоникидзевском районе г. Уфы, ГБОУ 

РИЛИ 

8 0082 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №94» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Советский район, ул. 

Минигали Губайдуллина, 27 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в Советском районе г. Уфы, 

республиканские учреждения, ГБОУ РГИ 

им. Г.Альмухаметова 

9 

0084 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Уфимская коррекционная школа-

интернат № 28 для слепых и 

слабовидящих обучающихся  

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Советский район, ул. Степана 

Злобина, д. 1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в ГБОУ Уфимская коррекционная школа-

интернат № 28 для слепых и слабовидящих 

обучающихся 

10 0191 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

453300, Республика 

Башкортостан, г. Кумертау, 

ул. Мира, 3а 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г.Кумертау и муниципальных районах 

Федоровский, Куюргазинский, 

Мелеузовский районы 



№10» городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

11 0212 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

452683, Республика 

Башкортостан, г. 

Нефтекамск, ул. К. Маркса, 

д.10 Б 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Нефтекамск и г. Агидель, 

муниципальных районах Краснокамский и 

Янаульский районы 

12 0222 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 22» городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан 

452616, Республика 

Башкортостан, г. 

Октябрьский, 29 микрорайон, 

зд. 4 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Октябрьский 

13 0233 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8» городского округа город 

Салават Республики Башкортостан 

453260, Республика 

Башкортостан, г. Салават, ул. 

Уфимская, д.72 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Салават и муниципальном районе 

Ишимбайский район 

14 0241 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1" 

городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан 

453833, Республика 

Башкортостан, г. Сибай, ул. 

Горького, д. 29 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Сибай и муниципальных районах 

Баймакский, Хайбуллинский, 

Абзелиловский, Бурзянский районы 

15 0251 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

453130, Республика 

Башкортостан, г. 

Стерлитамак, ул. Полевая, 29 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и муниципальном районе 

Стерлитамакский район. 



16 0253 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

453118, Республика 

Башкортостан, г. 

Стерлитамак, пр. Октября, 

16а 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в г. Стерлитамак и муниципальных районах 

Аургазинский, Гафурийский районы. 

17 0392 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№17 г. Белебея муниципального района 

Белебеевский район Республики 

Башкортостан  

452000, Республика 

Башкортостан, Белебеевский 

район, г. Белебей, ул. 

Революционеров, 24/1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Белебеевский и 

Ермекеевский районы 

18 0411 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №20 

г.Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

453500, Республика 

Башкортостан, г. Белорецк, 

ул. 50 лет Октября 62 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе Белорецкий район, 

ЗАТО г. Межгорье 

19 0431 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 

7 города Бирска муниципального района 

Бирский район Республики 

Башкортостан 

452450, Республика 

Башкортостан, г. Бирск, ул. 

Пролетарская, дом 140. 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Бирский, 

Благовещенский районы 

20 0481 Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

с.Бураево» муниципального района 

Бураевский район Республики 

Башкортостан 

452960, Республика 

Башкортостан, Бураевский 

район, с. Бураево, ул. 

Чкалова, 10 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Бураевский, 

Балтачевский, Аскинский, Татышлинский, 

Караидельский, Мишкинский, Калтасинский 

районы 



21 0511 муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 

муниципального района 

Давлекановский район Республики 

Башкортостан 

453403, Республика 

Башкортостан, г. 

Давлеканово, ул. Российская, 

4 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Давлекановский и 

Альшеевский, Бижбулякский районы 

22 0531 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

452320, Республика 

Башкортостан, г. Дюртюли, 

ул. Р. Мусина, 80 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Дюртюлинский, 

Бакалинский, Илишевский, Чекмагушевский 

районы 

23 0551 Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. 

Исянгулово муниципального района 

Зианчуринский район Республики 

Башкортостан 

453380 Республика 

Башкортостан, 

Зианчуринский район с. 

Исянгулово ул. 

Комсомольская 11. 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Зианчуринский, 

Зилаирский, Кугарчинский районы 

24 0631 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. 

Кармаскалы муниципального района 

Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан 

453020, Республика 

Башкортостан, 

Кармаскалинский район, с. 

Кармаскалы, ул. Султан-

Галиева, 4 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах 

Кармаскалинский, Архангельский районы 

25 0831 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан» 

452080, Республика 

Башкортостан, Миякинский 

район, с.Киргиз-Мияки, ул. 

Шоссейная, 7 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Миякинский, 

Стерлибашевский районы 



26 0851 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Башкирская гимназия с. Малояз 

муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан  

452490, Республика 

Башкортостан, Салаватский 

район, с. Малояз, ул. 

Гайфуллина, 2а 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Салаватский, 

Кигинский, Мечетлинский, Белокатайский, 

Дуванский районы 

27 0902 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов № 2 г. Туймазы 

муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

452750, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, 

проспект Ленина, д. 3 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Туймазинский, 

Шаранский районы 

28 0922 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

№3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 

453700, Республика 

Башкортостан, г. Учалы ул. 

Ленина, 42а 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальном районе Учалинский район 

29 0961 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

№1 р.п. Чишмы муниципального района 

Чишминский район Республики 

Башкортостан 

452170, Республика 

Башкортостан, Чишминский 

район, р.п. Чишмы, ул. 

Ленина, 39 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС 

в муниципальных районах Чишминский, 

Благоварский, Буздякский районы 

 

  



Приложение №3  

к приказу  

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от 08.02.2021 № 158 

 

Места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена  

в Республике Башкортостан в 2021 в резервные дни основного периода 

№ п/п Номер 

ППЭ 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой 

организован ППЭ 

Адрес ППЭ Распределение участников ЕГЭ 

1 0024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Школа № 118 городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450068, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Калининский район, ул. 

Черниковская, д. 59, 

корп. 1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Калининском районе г. Уфы 

2 0034 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа № 45 с углублённым изучением 

отдельных предметов" городского 

округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

450076, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Кировский район, ул. 

Пушкина, д. 67 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Кировском районе, Ленинском районе, Советском 

районе, Демском районе г. Уфы. 

3 0054 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 6» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

450098, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Октябрьский район, ул. 

Комсомольская, д. 165/2 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Октябрьском районе г. Уфы 



4 0062 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Лицей № 

62» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450112, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский 

район, ул. Ульяновых, д. 

38 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Орджоникидзевском районе г. Уфы 

5 0063 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Гимназия № 82» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

450064, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский 

район, ул. Ульяновых, д. 

13, корп.1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Орджоникидзевском районе г. Уфы 

6 0064 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Школа № 

71 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

450065, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Орджоникидзевский 

район, ул. Дмитрия 

Донского, д. 87 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в 

Орджоникидзевском районе г. Уфы 

7 0213 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

452680, Республика 

Башкортостан, г. 

Нефтекамск, ул. Ленина, 

д. 5Б 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Янаульский, Краснокамский, ГО г.Нефтекамск, 

г.Агидель. 

8 0242 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №12" 

городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан 

453837, Республика 

Башкортостан, г. Сибай, 

ул. Белова, д. 36 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в ГО 

г.Сибай, МР Баймакск, Абзелиловский, Бурзянский, 

Хайбуллинский, ГБОУ СГИ 

9 0411 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №20 г. 

Белорецк муниципального района 

453500, Республика 

Башкортостан, г. 

Белорецк, ул. 50 лет 

Октября, д. 62 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Белорецкий, Учалинский, ЗАТО г.Межгорье 



Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

10 0412 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 имени 

В.К.Сурина г. Белорецк 

муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан 

453501, Республика 

Башкортостан, г. 

Белорецк, ул. Ленина, д. 

105 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Белорецкий, Учалинский, ЗАТО г.Межгорье 

11 0601 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Ишимбая муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

453204, Республика 

Башкортостан, 

Ишимбайский район, г. 

Ишимбай, ул. Мичурина, 

д. 4 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Ишимбайский, Куюргазинский, Мелеузовский, ГО 

г.Салават, г.Кумертау, ГБОУ РПЛИ, БРГИ №3, БКК 

12 0602 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №1 г. Ишимбая 

муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан 

453203, Республика 

Башкортостан, 

Ишимбайский район, г. 

Ишимбай, просп. 

Ленина, д. 19 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Ишимбайский, Куюргазинский, Мелеузовский, ГО 

г.Салават, г.Кумертау, ГБОУ РПЛИ, БРГИ №3, БКК 

13 0251 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№5" городского округа город 

Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

453130, Республика 

Башкортостан, г. 

Стерлитамак, ул. 

Полевая, д. 29 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в ГО 

г.Стерлитамак, МР Стерлитамакский, Аургазинский, 

Стерлибашевский, Федоровский, Гафурийский, ГБОУ 

РЛИ №2 

14 0431 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

№7 города Бирска муниципального 

452455, Республика 

Башкортостан, г. Бирск, 

ул. Пролетарская, д. 140 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Бирский, Аскинский, Бураевский, Балтачевский, 

Караидельский, Мишкинский, Татышлинский, 

Калтасинский 



района Бирский район Республики 

Башкортостан 

15 0451 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 

города Благовещенска  

453431, Республика 

Башкортостан, г. 

Благовещенск, ул. 

Комарова, д. 19 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Благовещенский, Иглинский, Нуримановский 

16 0511 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 

муниципального района 

Давлекановский район Республики 

Башкортостан 

453400, Республика 

Башкортостан, 

Давлекановский район, г. 

Давлеканово, ул. 

Российская, д. 4 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Давлекановский, Альшеевский, Белебеевский, 

Бижбулякский, Ермекеевский, Миякинский  

17 0661 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1с.Мраково муниципального района 

Кугарчинский район Республики 

Башкортостан 

453330, Республика 

Башкортостан, 

Кугарчинский район, с. 

Мраково, ул. 

З.Биишевой, д. 117 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Кугарчинский, Зианчуринский, Зилаирский 

18 0701 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республиканская художественная 

гимназия-интернат имени Касима 

Аскаровича Давлеткильдеева 

450092, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, 

Кировский район, ул. 

Степана Кувыкина, д. 100 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в ГБОУ 

РГИ им.Альмухаметова, РХГИ им Давлеткильдиева, 

БРГИ №1 им. Гарипова, РИЛИ, РШИСП №5, МР 

Уфимский, Чишминский, Благоварский, 

Кармаскалинский, Архангельский 

19 0851 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

башкирская гимназия с. Малояз 

муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан 

452490, Республика 

Башкортостан, 

Салаватский район, с. 

Малояз, ул. Гайфуллина, 

д. 2а 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Салаватский, Мечетлинский, Белокатайский, 

Дуванский, Кигинский, ГБОУ РЛИ Дуванского района 



20 0904 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

4 г. Туймазы 

452750, Республика 

Башкортостан, г. 

Туймазы, ул. 

Луначарского, д. 24 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Туймазинский, Шаранский, Буздякский, ГО 

г.Октябрьский 

21 0951 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Гимназия села Чекмагуш 

муниципального района 

Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан 

452200, Республика 

Башкортостан, 

Чекмагушевский район, 

с. Чекмагуш, ул. 

Октябрьская, д. 1 

Участники ГИА, зарегистрированные в РИС в МР 

Чекамагушевский, Дюртюлинский, Кушнаренковский, 

Илишевский, Бакалинский. 

 


